
 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33 «Колобок» 

 
                                                                  ПРИКАЗ 
от «15» сентября 2023г.                                                                                        №322ОД                                                                                                   
 
 «Об организации дополнительных 
  платных образовательных услуг по МБДОУ  
«Детский сад №33 «Колобок»    
    
          На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. 
№273-ФЗ,  под ред. от 14.07.2022 N 295-ФЗ Положения «Об организации платных 
дополнительных услуг» от 05.09.2023г., постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. 
№1441 «Об утверждении Правил оказании платных образовательных услуг» 
 

 
Приказываю: 

 
1.Организовать в ДОУ платные услуги и закрепить, согласно заключенным трудовым 
соглашений, по оказанию платных услуг за следующими специалистами: 

 
  
1. «Танцующие карапузы» Муз.рук.  Егорова Ю.А.  
2.«Здоровичок» (укрепление 
здоровья ослабленных детей) 

Инструктор по физкультуре Козлова 
С.А. 

3.«Читайка» (направление 
дефектов речи) 

Учитель-логопед Шарафетдинова З.Р. 

4.«Мир лепки» (тестопластика) Воспитатель Сытько Г.М. 
5. «Подготовка к обучению 
грамоте» 
6.«Веселая мастерская»  

Воспитатель Иванова Л.А. 
 
Воспитатель Пантелеева В.В.                     

         8. «Весёлый английский язык»       Учитель анг.яз Шайхаттарова А.Л. 
         9. «Шахматные надежды»                Учитель-логопед Кашапова Г.М. 
        10. «Веселые ладошки»                      Воспитатель Гимастинова А.Я.  
        11. «Успешный малыш»                    Муз.рук.  Егорова Ю.А. 
     2.   Утвердить график проведения предоставляемых услуг, согласно возрасту.                                                 

3.  Установить стоимость кружка в месяц (4 занятий) согласно приложению №1 
1. «Танцующие карапузы»  
2. «Здоровичок» 
3. «Читайка»                      
4. «Мир лепки»  
5. «Веселый английский язык»  
6. «Подготовка к обучению грамоте»   
7. «Веселая мастерская»    
8. «Весёлый английский язык» 
9.  «Успешный малыш»                           
10. «Веселые ладошки» 

550 руб. 
550 руб. 
550 руб. 
550 руб. 
550 руб. 
550 руб. 
500 руб. 
500 руб.  
1000 руб. 
550 руб. 

         11. «Шахматные надежды»                                    550 руб.            
 4.Прибыль от дополнительных услуг распределить следующим образом:                         
Зарплата- 55% в том числе заработная плата руководителям кружка-45% от собранных 
средств  за кружок за методическое обеспечение старшему воспитателю - 2% от 



собранных средств, делопроизводителю -2%.                 
За введение табеля и начисления заработной платы- 5% бухгалтеру от всех собранных 
средств.  
За уборку помещений - 1%  от всех собранных средств.  
30,2% налог на зарплату.   
Остатки средств - на развитие материальной базы ДОУ. 
5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


